
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztah ů Rady kraje 
Vysočina č. 6/2010 konaného dne 9. prosince 2010 

 
 

Přítomni:  

1. Čapková Zdena 5. Kozub Ondřej 

2. Studenec Zdeněk 6. Šlechtický Pavel (místopředseda) 

3. Cisár Vladimír 7. Havlíček Milan 

4. Ptáček Jaroslav (předseda) 8. Málek Jan 

 

Nepřítomni (omluveni):  

1. Mojžyšková Ivana 3. Müllerová Hana 

2. Vybíral Karel 4. Lisá Katina (tajemnice) 
 

Hosté:  

1. Škaryd Tomáš (člen Rady kraje 
Vysočina) 3. Čihák Tomáš (Vysočina Tourism, p.o  

2. Seidl Ladislav (OSH) 4. Kasalová Zdeňka (OKPPCR) 

 
 

Program jednání:  

1. Zahájení jednání, schválení programu; 

2. Aktualizace Pravidel RK Vysočina pro poskytování dotací v oblasti neprofesionálního umění 
(OKPPCR); 

3. Finanční mechanismus EHP/Norsko – vyhodnocení programu (OKPPCR); 

4. Vyhodnocení dotačních titulů pro rok 2010 (společně); 

5. Vyhodnocení činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje Vysočina 
za rok 2010; 

6. Diskuse a různé; 

7. Závěr. 

 
1. Zahájení jednání, schválení programu 

Jaroslav Ptáček, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. Přivítal nové členy komise a ocenil přínos i 
aktivní přístup členů předcházejících, kteří byli odvoláni svými kluby. Přednesl návrh programu, 
který byl 8 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

2. Aktualizace Pravidel RK Vyso čina pro poskytování dotací v oblasti 
neprofesionálního um ění 

Zdeňka Kasalová okomentovala podkladový materiál. Jedná se o Pravidla, která jsou od roku 2004 
pravidelně vyhlašována. Dotaci pro pořadatele lze poskytnout pouze na krajské postupové a 



 

Číslo jednací: KUJI 153/2011 
 

Číslo stránky 2 

národní přehlídky v oblasti neprofesionálního umění, které se konají v kraji Vysočina. Pořadateli 
krajské postupové přehlídky může být poskytnuta dotace do výše 30 tis. Kč. Pořadateli národní 
postupové přehlídky může být poskytnuta dotace do výše 60 tis. Kč. Účinkujícímu může být 
poskytnuta dotace do výše 10 tis. Kč. Dotace pro pořadatele bude poskytnuta zpětně po ukončení 
přehlídky na základě vyúčtování k poskytnutí dotace, jehož součástí bude závěrečná zpráva o 
konání přehlídky a na základě předložených kopií účetních dokladů o vynaložených nákladech 
vztahujících se k požadované dotaci, včetně kopií dokladů o jejich úhradě. Dotace pro účinkující 
bude poskytnuta zpětně na základě vyúčtování k poskytnutí dotace, jehož součástí bude zpráva o 
účasti na přehlídce a na základě předložených kopií účetních dokladů o vynaložených nákladech 
vztahujících se k požadované dotaci, včetně kopií dokladů o jejich úhradě. Vyúčtování nákladů 
k poskytnutí dotace, závěrečnou zprávu o konání přehlídky a kopie účetních dokladů vztahujících 
se k požadované dotaci včetně kopií dokladů o jejich úhradě předloží pořadatel/účinkující 
nejpozději do 30. listopadu kalendářního roku, ve kterém se přehlídka uskutečnila, jinak nebude 
dotace poskytnuta. Změny jsou formálního charakteru. Celková alokace pro rok 2011 činní 
400 tis. Kč. 
 
 
Usnesení 24/06/2010/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
doporu čuje 
radě kraje schválit Pravidla Rady kraje Vysočina pro poskytování dotací v oblasti 
neprofesionálního umění. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

3. Finanční mechanismus EHP/Norsko – vyhodnocení programu 
Zdeňka Kasalová informovala členy komise o vyhodnocení programu. V roce 2007 kraj na 
základě úspěšně podaného programu „Kulturní dědictví Vysočiny“ získal grant z Finančního 
mechanismu EHP/Norska ve výši 600 000 EUR na realizaci individuálních sub-projektů. Z dvaceti 
žádostí, které následně kraj obdržel, bylo vybráno šest, jenž se realizovaly v letech 2008-2009. 
Realizace sub-projektů programu "Kulturní dědictví Vysočiny" financovaná v rámci Finančního 
mechanismu EHP/Norska, jejímž zprostředkovatelem byl kraj Vysočina, byla ke dni 30. září 2010 
ukončena. Byli okomentováni jednotliví žadatelé: 
Kanonie premonstrát ů v Nové Říši  – rekonstrukce starobylé věže kostela sv. Petra Pavla v Nové 
Říši - výše poskytnuté dotace - 3 166 607 Kč 
Město Tel č - obnova objektu radnice v Telči I. etapa – výše poskytnuté dotace - 3 666 960 Kč 
Město Pelh řimov  - restaurování oltáře sv. Floriana v kostele sv. Víta v Pelhřimově – výše 
poskytnuté dotace - 768 417 Kč 
Římskokatolická farnost K řeč - stavební úpravy kostela sv. Jakuba Staršího – zachování 
ohroženého kulturního dědictví – výše poskytnuté dotace - 1 243 188 Kč 
Diakonie Českobratrské církve evangelické – st ředisko Myslibo řice  - rekonstrukce unikátního 
krovu a opláštění střechy kulturní památky barokního zámku v Myslibořicích – výše poskytnuté 
dotace - 5 285 034 Kč 
Římskokatolická farnost Žirovnice  - stavební úpravy kostela sv. Filipa a Jakuba – zachování 
ohroženého kulturního dědictví – výše poskytnuté dotace - 4 938 781Kč 
 
 
Usnesení 25/06/2010/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
bere na v ědomí 
vyhodnocení finančního mechanismus EHP/Norsko. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 



 

Číslo jednací: KUJI 153/2011 
 

Číslo stránky 3 

 
4. Vyhodnocení dota čních titul ů pro rok 2010 

Zdeňka Kasalová informovala členy komise o dotačních titulech za OKPPCR. 
Zásady Zastupitelstva kraje Vyso čina pro poskytování dotací na obnovu kulturních pam átek 
v kraji Vyso čina – celkem bylo zaevidováno 137 žádostí. Z toho 68 žádostí bylo podpořeno 
v celkové výši 10 mil. Kč.  
Obnova památkov ě chrán ěných území – celkem bylo zaevidováno 30 žádostí. Z toho 21 žádostí 
bylo podpořeno v celkové výši 1,5 mil. Kč. 
Edice Vyso činy – celkem bylo zaevidováno 40 žádostí. Z toho 8 žádostí bylo podpořeno 
v celkové výši 485 tis. Kč 
Zásady Zastupitelstva kraje Vyso čina pro poskytování dotací na podporu spole čenských a 
kulturních aktivit obcí kraje Vyso čina souvisejících zejména s oslavami či připomenutím 
významných výro čí obce – celkem bylo zaevidováno 97 žádostí. Z toho 49 žádostí bylo 
podpořeno v celkové výši 1,1 mil. Kč. 
Pravidla Rady kraje Vyso čina pro poskytování dotací v oblasti neprofesionáln ího um ění – 
celkem bylo zaevidováno 11 žádostí. Z toho 11 žádostí bylo podpořeno v celkové výši 297 tis. Kč. 
 
Grantové programy a dotační tituly zaměřené na cestovní ruch pro letošní rok vyhlášeny nebyly. 
 
 
Usnesení 26/06/2010/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
bere na v ědomí 
informaci o vyhodnocení dotačních titulů pro rok 2010. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

5. Vyhodnocení činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady 
kraje Vyso čina za rok 2010 

Jaroslav Ptáček poděkoval členům za aktivní práci v roce 2010, zhodnotil uplynulý rok, počet 
jednání a upozornil na široký  záběr komise, která vznikla sloučením dvou předcházejících komisí. 
Členové obdrželi opravený návrh plánu činnosti komise na rok 2011. 
 
Usnesení 27/06/2010/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vn ějších vztah ů Rady kraje Vyso čina 
souhlasí 
s vyhodnocením činnosti za rok 2010 a plánem činnosti na rok 2011 Komise kultury, cestovního 
ruchu a vnějších vztahů Rady kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

6. Diskuse a r ůzné 
Tomáš Škaryd podal informace za oblast kultury – veletrh REGIONTOUR, anketa Zlatá jeřabina, 
soutěž Skutek roku, oslavy Gustava Mahlera, Muzeum Vysočiny Třebíč – otevření nových 
depozitářů, 70 let od vzniku HDJ, modernizace zámku Třebíč a vybudovaní nových expozic, 
sloučení příspěvkových organizací Hradu Kámen s Muzeem Vysočiny Pelhřimov, Mezinárodní 
vánoční bazar, turistické značení na Zakarpatí na roky 2011 až 2013. Dále informoval o navržené 
alokaci Fondu Vysočiny pro rok 2011. Ta bude činit 40 mil. Kč. Za OKPPCR bude navrženo 5 GP 
se zaměřením na regionální kulturu. 
 
 

7. Závěr 



 

Číslo jednací: KUJI 153/2011 
 

Číslo stránky 4 

Jaroslav Ptáček, předseda komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů, poděkoval členům 
komise za aktivní přístup a ukončil jednání. 
Termín zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 1/2011 byl stanoven 
na čtvrtek 10. února 2011 od 14:00 hod. v sídle Krajské ho ú řadu kraje Vyso čina, Žižkova 57, 
Jihlava, zasedací místnost A 2.15.  
 
 
 
Jaroslav Ptá ček, v. r.  
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 15. prosince 2010. 
 


